LEI N° 423, de 24 de maio de 2017.

Autoriza o Município de Ermo a Firmar Termos de Parceria com as Organizações da Sociedade Civil que se refere, sem o Procedimento de Chamamento Público de Projetos de que trata a Lei nº 13.019/2014 e dá outras providências.
ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, faço saber a todos os habitantes deste município que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei;

Art. 1º Em razão da natureza singular do objeto da parceria e que as metas dos projetos sociais a serem executados somente podem ser atingidas pelas Entidades que se específica, fica o Município de Ermo autorizado, na forma do art. 31, I e II, da Lei nº13.019, de 31 de julho de 2014, a firmar Termo de Parceria sem o procedimento de chamamento público de projetos com as seguintes organizações da sociedade civil:

I – APAE de Turvo;

II – APAE de Jacinto Machado;

III – CDL de Ermo;

IV – Grupamento de Bombeiros Voluntários de Turvo;

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 24 de maio de 2017.

ALDOIR CADORIN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

MOACIR CIDADE DA SILVA

Secretário de Administração e Finanças